
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 1236

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL
TERRITORIO

N. 155 DEL 14-12-2020

OGGETTO: Concessione di due loculi cimiteriali presso il Blocco "A"
dell'ampliamento del cimitero di Preta a favore del sig. Blasi Fabrizio
Loculi n. 32-33.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO il decreto sindacale di nomina del sottoscritto Ing. Romeo Amici, titolare di posizione
organizzativa del V Settore – Ufficio Tecnico Edilizia Privata – Urbanistica – Servizi Cimiteriali;

SPECIFICATO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di
comportamento e alla normativa anticorruzione;

VISTO il DPR 285 del 10 settembre 1990 “Approvazione del regolamento di polizia mortuaria”;

VISTO il “Regolamento Comunale per i servizi pubblici e cimiteriali”, approvato con atto consiliare
n.05 del 04.01.2010 e modificato ed integrato con atto consiliare n. 129 del 10.11.2020;

PREMESSO che il Sig.Blasi Raimondo (padre del sig. Fabrizio deceduto in data 07.11.2007) ha
trasmesso una prima istanza per l’assegnazione di due loculi cimiteriali ubicati nel Blocco “A” del
cimitero comunale di “Preta”- Zona Ampliamento, in seconda fila del riquadro sinistro;

CONSIDERATO che i loculi sopramenzionati a seguito del sisma 2016 sono stati occupati d’urgenza
dalle vittime del terremoto per motivi igienico-sanitari, codesto settore ha formulato formale proposta
di assegnazione in data 02-07-2020 di ulteriori due loculi cimiteriali presso lo stesso Blocco “A”, in
terza fila, del riquadro sinistro, identificati con i n. 32-33;

PREMESSO che il Sig. Blasi Fabrizio in qualità di designato al subentro alla concessione dei loculi in
oggetto da parte di tutti gli eredi aventi diritto, dell’originario richiedente sig. Blasi Raimondo, ha
trasmesso in data 16/07/2020 istanza di formale accettazione per l’assegnazione di due loculi
cimiteriali ubicati nel Blocco “A” del cimitero comunale di “Preta”- Zona Ampliamento 2015, in terza
fila, riquadro sinistro, identificati con i n. 32-33 come da planimetria e prospetto allegati;

VISTA la dichiarazione sostitutiva di atto notorio per la designazione, del sig. Blasi Fabrizio, al
subentro alla concessione dei loculi in oggetto da parte di tutti gli eredi aventi diritto, dell’originario
richiedente sig. Blasi Raimondo, depositata agli atti con prot. 15660 del 01-10-2020;

PRESO ATTO che i loculi cimiteriali ubicati nel Blocco “A” del cimitero comunale di “Preta”- Zona
Ampliamento 2015, in terza fila, riquadro sinistro, identificati con i n. 32-33, risultano attualmente
liberi;



CONSIDERATO che le concessioni dei loculi cimiteriali hanno una durata di 50 anni con decorrenza
dalla data di sottoscrizione della concessione, ovvero, decorrente dalla data di occupazione del loculo
assegnato provvisoriamente;

 VISTE  le copie delle ricevute di pagamento acquisite per la concessione dei loculi corrispondenti ad
€. 3.800,00 effettuati in due rate tramite, versamento in acconto con bollettino n. VCY 0631 in data
14/12/2007 sul C/C postale n°14980023 intestato al Comune di Amatrice di euro 1.800,00, e
versamento a saldo con bonifico bancario presso Unione Banche Italiane s.p.a. TRID n.
0311198232325201480320003200IT in data 08/09/2020 sul C/C bancario con codice IBAN
IT78T0832773470000000000851 intestato al Comune di Amatrice di euro 2000,00;

VISTO il D. Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli EE. LL.

DETERMINA

La narrativa che precede è parte integrante della predetta Determinazione;1)

Di concedere, al Sig. Blasi Fabrizio, nato ad AMATRICE  (RI)  il 15/08/1964, residente in2)
ARDEA (RM) VIA MONFALCONE n. 11 - C.F.: BLSFRZ64M15A258L, i loculi cimiteriali
ubicati nel Blocco “A” del cimitero comunale di “Preta”- Zona Ampliamento 2015, in terza
fila, riquadro sinistro, identificati con i n. 32-33, al prezzo corrisposto di €. 3.800,00;

Di subordinare la concessione all’osservanza delle prescrizioni tecniche ed alle condizioni3)
previste dal vigente regolamento di Polizia Mortuaria;

Di dare atto che la durata della concessione di cui sopra è fissata in anni 50, decorrenti dalla4)
data di stipula del contratto in forma privata, salvo rinnovo della concessione nelle forme
previste dal Regolamento di Polizia Mortuaria;

Di dare mandato agli uffici per la predisposizione del contratto di concessione in forma privata5)
(da registrare in caso d’uso), con tutte le spese inerenti e conseguenti a carico del
concessionario;

Dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line Comunale, ai sensi dell’art. 32 comma 16)
della Legge 69/2009.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  Romeo Amici

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 14-12-2020

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  Daniele Mitolo

Determinazione SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO n.155 del 14-12-2020
AMATRICE

Pag. 2



PUBBLICATA ALL’ALBO IL 30-12-2020
REG. 2057

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 Romeo Amici

Determinazione SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO n.155 del 14-12-2020
AMATRICE

Pag. 3


